Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 0
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 0
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu2
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 3
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 0
Nach ihrem Aufbau gehört die KRACHT Außenzahn-
radpumpe KP 0 zum Typ der so genannten Brillen-

KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu8
Ausführung K-Flansch, konische Welle
Bestellbeispiel:
KP 0/1 K10S M0A 8ML1
Fördervolumen
1 2 3 4 6 8Nenngröße
A 68,6 68,6 68,6 75,3 86,0 86,0
B 33,4 33,4 33,4 36,7 42,0 42,0
C 3⁄8’’ BSP 1⁄2’’ BSP
Gewicht in kg 0,9 0,95 0,95 1,05 1,2 1,2
F
Ø
 B
Ø
 A
Ø
 D
Ø
 K
L
Ø C
N
P
Dargestellte Drehrichtung: rechts
Bei Linkslauf sind Saug- und
Druckanschluss entgegengesetzt
Wellenende: Kegel 1:8
Pumpenträger
auf Wunsch mit
Entlüftungs- bzw.
Leckölbohrung
Pumpenträger
C
2.4 h9
p9
5.
5
Ø 8.1
71
.925
.4
f8
Ø
 1
0
M
 6
B
14 19.5
15
A 29
68.5
52.4
33
.5
86
.511
Motor-
A B C D F K L N P
Pumpenträger
Kupplungsgröße
baugröße Gewicht
71 160 110 130 110 7 9 70 13 M8 0,5 RA19/24-K16/10-Z25/14
80 200 130 165 145 7 11 90 16 M10 0,8 RA19/24-K25/10-Z25/19
90 200 130 165 145 7 11 90 16 M10 0,8 RA19/24-K16/10-Z25/24
100/112 250 180 215 190 7 14 110 18 M12 2,0 RA24/28-K16/10-Z50/28
Saugseite
Druckseite

und -nabenbohrung
motorseitig zylindrisch
Bestellbezeichnung:
Kegel 1: 8
Fertigbohrung
Betriebstemperatur: -- 40 °C bis + 90 °C (kurzzeitige Temperaturen bis + 120 °C sind zulässig) RA: Nabenwerkstoff Al
Gewichte und Massenträgheitsmomente beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut.
Fertigbohrung nach ISO – Passung H7; Passfedernuten nach DIN 6885 Blatt 1
Aus-
führung
A
Aus-
führung
B
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu10
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 0
Pumpenaggregat
L1L
a 1
w1 a
s
g
p
h
b
Baugröße Maße in mm
L a1 a b g h L1 p s w1
71 70 160 90 125 138 71 223 182 7 45
80 90 200 100 125 158 80 244 199 10 50
90 S 90 200 100 140 193 90 267 218 10 56
90 L 90 200 125 140 193 90 267 218 10 56
100 1100 250 140 160 217 1000 277 237 12 63
112 1100 250 140 190 232 1120 308 256 12 70
Baugröße Motor 4-polig Pumpenträger Kupplung Gewicht
Leistung Drehzahl Motor Pumpen-
4-polig träger
kW 1/min kg kg
71 M4A 0,25 1390
PT 160-A-025,4-70 RA 19/24 – K16/10 – Z25/14
7
0,6
71 M4B 0,37 1390 8
80 M4A 0,55 1400
PT 200-A-025,4-90 RA 19/24 – K25/10 – Z25/19
10
0,9
80 M4B 0,75 1400 11
90 S4A 1,10 1410
PT 200-A-025,4-90 RA 19/24 – K16/10 – Z25/24
13
1,0
90 L4A 1,50 1420 15
100 L4A 2,20 1420 21
100 L4B 3,00 1430 PT 250-A-025,4-110 RA 24/28 – K16/10 – Z50/28 24 1,7
112 M4B 4,00 1440 31
Alle Motormaße beziehen sich auf das Motor-Fabrikat Schäfer, andere Motorenfabrikate auf Anfrage.
Motor Bauform IM B 35
KRACHT GmbH · Gewerbestr. 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49(0)23 92/935-0 · fax +49(0)23 92/935 209 · mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu 11
Hochdruck-Zahnradpumpen KP 0
Notizen
KRACHT GmbH · Gewerbestraße 20 · 58791 Werdohl, Germany · fon +49 (0) 23 92 / 935-0 · fax +49 (0) 23 92 / 935 209
mail info@kracht.eu · web www.kracht.eu
KP 0 / DE / 04.10
Förderpumpen
Förderpumpen für Schmieröl-